
                      
 

Momentový klíč M18300                

 

 
 
 
 

Obj. č.: 159 78 16 
 

 

 
Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup momentového klíče M18300.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
Při konstrukci tohoto momentového klíče bylo zohledněno zejména maximální pohodlí uživatele.  
Tento momentový klíč Vám naznačuje jak akusticky tak pomocí odporu, že bylo dosaženo 
požadovaného momentu. Je ho proto možné použít pro utažení s přesným momentem. 
 
 
 
Upozorn ění! 
Při expedici z továrny je každý klíč 
namazán. Pokud jej nebudete delší dobu 
používat, otočte s ním několikrát opatrně, 
aby se mohlo mazivo v mechanizmu klíče 
dobře rozptýlit. Po ukončení práce zcela 
uvolněte rukojeť, aby se odlehčilo 
napínací pružině. Nikdy se nepokoušejte 
nastavit rukojeť pod nejnižší značku na 
stupnici. Nikdy se nepokoušejte otáčet 
rukovětí, pokud je hlava zajištěna.  
 
 
 

Nastavení momentu 
Otáčením rukojeti nastavte požadovaný moment. Přitom musí stupnice na rukojeti souhlasit se střední 
linií na klíči. Nastavení utahovacího momentu není lineární, ale rozdílné. Pokud potřebujete nastavit 
hodnotu mezi dvěma kalibrovanými hodnotami, je potřeba nastavit hodnotu pomocí zářezů na obvodu 
rukojeti. Od 0-0 = 14 Nm. 
 

Dosažení přesné velikosti momentu 
Nepoužívejte žádné kloubové a prodlužovací spojky. Držte klíč pouze za rukojeť.  
Dosažení hranice požadovaného momentu poznáte podle současného cuknutí klíče a zvuku  
klapnutí v klíči. Utahovaní šroubu je poté třeba okamžitě přerušit. 
Přesnost utažení se od požadovaného momentu může lišit o ±3 %. 
Pokud je nastavený moment malý, bude cuknutí a klapnutí klíče slabší. 
 

Kontrola  
Momentový klíč by měl být kontrolován minimálně 2x ročně. Při trvalém použití je třeba provést 
kontrolou minimálně 1x týdně. K tomu slouží speciální přístroje. 

Upozorn ění! 
Stupnice je rozdělena mezi N a metry. Této rozdělení je naznačeno pomocí středové osy. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do momentového 
klíče. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím a otřesům. Tento výrobek a jeho příslušenství 
nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový 
materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly 
poškodit povrch a součásti výrobku. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                           DO/6/2019 

 


